[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	26 марта 2021 г.

	№
	442-V

г. Железноводск

О плане работы Думы города-курорта

Железноводска Ставропольского края

на II квартал 2021 года
В соответствии со статьей 14 Регламента Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый план работы Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на II квартал 2021 года.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края (Стаценко).

Председатель Думы
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

от 26 марта 2021 года № 442-V
ПЛАН

работы Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

на II квартал 2021 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с Регламентом Думы города-курорта Железноводска
	Рудаков А.А.

депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	Заседания постоянных комиссий Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края
	в соответствии с Регламентом Думы города-курорта Железноводска
	Рудаков А.А.

Стаценко Р.И. Руководители постоянных комиссий

	3.
	Собрания депутатских фракций в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии
с планом работы фракций
	Руководители фракций в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	Организация приема граждан депутатами Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края в избирательных округах
	в соответствии
с графиком приема депутатами
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	5.
	Организация приема граждан в Думе города-курорта Железноводска Став-ропольского края
	по отдельному графику
	Рудаков А.А.

Резанцева И.А.

	6.
	Организация работы с письмами, обращениями предприятий, учрежде-ний и граждан в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Рудаков А.А.

Резанцева И.А.

	7.
	Организация работы с запросами депутатов Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Стаценко Р.И.

Резанцева И.А.

	8.
	Осуществление контроля за исполнением решений, принятых Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Рудаков А.А.

Стаценко Р.И.

	9.
	Подготовка вопросов для рассмотре-ния на заседаниях Думы города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края
	в соответствии с утвержденным планом
	Рудаков А.А.

Стаценко Р.И.

	10.
	Осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Думе города-курорта Железноводска Став-ропольского края
	в соответствии с утвержденным планом
	Рудаков А.А.

Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	11.
	Обеспечение представления лицами, замещающими муниципальные должности в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края, муниципальными служащими Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края, замещающими должности муниципальной службы, включенные в соответствующий пере-чень, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-ственного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	в установленный законодательством срок
	Рудаков А.А.

Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	12.
	Организация оказания правовой, методической и информационно-справочной помощи депутатам Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края
	весь период
	Стаценко Р.И.

	13.
	Реализация мероприятий по раскры-тию информации о деятельности Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края:

- размещение информации в обще-ственно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости»;

- размещение информации на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края и администрации города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края в сети Интернет
	весь период
	Стаценко Р.И.

	14.
	Информирование депутатов Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края о принятых законодательных актах Российской Федерации, Ставропольского края и муниципальных правовых актах, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	весь период
	Стаценко Р.И. Резанцева И.А. Марченко О.В.

	15.
	Организация работы по обеспечению взаимодействия депутатов Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края и членов Молодеж-ной общественной палаты города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края
	весь период
	Стаценко Р.И. Резанцева И.А. Марченко О.В.

	16.
	Участие в заседаниях Думы Ставропольского края
	в соответствии с планом проведения заседаний ДСК
	Рудаков А.А.

	17.
	Участие в мероприятиях, проводимых Правительством Ставропольского края, Думой Ставропольского края
	в соответствии с календарным планом
	Рудаков А.А.

	18.
	Участие в мероприятиях, проводимых Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края и Администра-цией города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с календарным планом
	Рудаков А.А.

депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	II. Нормотворческая деятельность

	1.
	Об отчете о деятельности главы города-курорта Железноводска Став-ропольского края и Администрации города-курорта Железноводска Став-ропольского края за 2020 год
	апрель
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	О проекте решения Думы города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края «О внесении изменений в решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 июля 2010 года № 736
«Об Уставе города-курорта Железно-водска Ставропольского края»
	май
	Рудаков А.А.

Краснокутская Л.И.

	3.
	О публичных слушаниях по проекту решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «О внесении изменений в решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 июля 2010 года № 736 «Об Уставе города-курорта Железноводска Ставропольского края»
	май
	Краснокутская Л.И.

	4.
	Об отчете о нормотворческой и организационной деятельности Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края пятого созыва
за 2020 год
	май
	Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

	5.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета города-курорта Железно-водска Ставропольского края за 2020 год
	май
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	6.
	Об отчете об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Став-ропольского края за I квартал 2021 года
	май
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	7.
	О внесении изменений в решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 июля 2010 года № 736 «Об Уставе города-курорта Железноводска Ставропольского края»
	июнь
	Рудаков А.А.

Краснокутская Л.И.

	8.
	О назначении выборов депутатов Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края шестого созыва
	июнь
	Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

	9.
	О плане работы Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на III квартал 2021 года
	июнь
	Стаценко Р.И.

Марченко О.В.

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2020 года № 419-V «О бюджете города-курорта Железноводска Став-ропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
	в течение квартала

по необходимости
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	III. Контроль за исполнением решений, принятых Советом

города-курорта Железноводска Ставропольского края,

Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края

	1.
	О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края от 31 января 2020 года № 342-V «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности города-курорта Желез-новодска Ставропольского края, и предоставленных в аренду без торгов» за 2020 год
	апрель
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края от 27 октября 2017 года № 132-V «Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения на терри-тории муниципального образования города-курорта Железноводска Став-ропольского края» за 2020 год
	май
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края от 28 декабря 2019 года № 337-V «О Стратегии социально-экономического развития города-курорта Железноводска Став-ропольского края на период до 2035 года» за 2020 год
	июнь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края от 28 июля 2017 года № 105-V «Об утверждении Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории города-курорта Железноводска Став-ропольского края» за 2020 год
	июнь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	IV. Информирование Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	1.
	О ходе выполнения муниципальной программы города-курорта Желез-новодска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железно-водске Ставропольского края» за 2020 год
	апрель
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	Об организации подготовки отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городе-курорте Железно-водске в летний период 2021 года
	апрель
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	О подготовке празднования годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	апрель
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	Отчет об итогах оперативно-служебной деятельности Отдела МВД России по городу Железноводску за 2020 год
	май
	Отдел МВД России

по г.Железноводску

	5.
	Отчет о деятельности Молодежной общественной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края за 2020 год
	май
	Молодежная общественная палата города-курорта Железноводска Ставропольского края

	6.
	О подготовке города-курорта Железноводска к курортному сезону 2021 года
	май
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	7.
	Об итогах работы организаций и предприятий жилищно-коммунального хозяйства города-курорта Железно-водска Ставропольского края в осенне-зимний период 2020/2021 года
	май
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	8.
	О ходе выполнения муниципальной программы города-курорта Желез-новодска Ставропольского края «Социальная поддержка населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» за 2020 год
	июнь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	9.
	О ходе выполнения муниципальной программы города-курорта Желез-новодска Ставропольского края «Управление имуществом города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края» за 2020 год
	июнь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	10.
	О ходе выполнения муниципальной программы города-курорта Желез-новодска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железно-водске Ставропольского края» за 2020 год
	июнь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	11.
	О ходе выполнения муниципальной программы города-курорта Желез-новодска Ставропольского края «Развитие градостроительства, строи-тельства и архитектуры в городе-курорте Железноводске Ставрополь-ского края» за 2020 год
	июнь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	V. Принять участие:

	1.
	В мероприятиях, посвященных Дню местного самоуправления
	апрель
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	В мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне
	апрель-май
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	В мероприятиях, посвященных торжественным проводам призывни-ков города-курорта Железноводска в ряды Вооруженных сил Российской Федерации
	апрель-май
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	В мероприятиях, посвященных празднику Весны и Труда
	май
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	5.
	В мероприятиях, посвященных «последнему звонку» в школах города-курорта Железноводска
	май

(согласно графику)
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	6.
	В мероприятиях, посвященных открытию курортного сезона в городе-курорте Железноводске
	май-июнь
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	7.
	В мероприятиях, посвященных Международному дню защиты детей
	1 июня
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	8.
	В мероприятиях, посвященных выпускным вечерам в школах города-курорта Железноводска
	июнь
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	9.
	В мероприятиях, посвященных Дню России
	12 июня
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	10.
	В мероприятиях, посвященных Дню медицинского работника
	июнь
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	11.
	В патриотической акции «Свеча памяти»
	22 июня
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	12.
	В мероприятиях, посвященных Дню молодежи России
	июнь
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	13.
	В информационных совещаниях, проводимых администрацией города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края
	в течение квартала
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края, депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

Заместитель председателя Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                           Р.И. Стаценко